
 
Tropea, 11/02/2025 

Circolare n. 260 

Ai docenti e ai genitori Scuola infanzia e Primaria 

IC Tropea -Ricadi  

Al DSGA 

Ai collaboratori scolastici 
Albo/ Sito web 

 
OGGETTO: Colloqui generali con i Genitori_ scuola Infanzia e Primaria a norma del Piano annuale delle 

attività Prot. N° 17005/24 – Schede di valutazione 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l'art. 29 c. 3 lett. a del CCNL vigente da cui discende l'obbligatorietà degli incontri con le famiglie 

("partecipazione alle riunioni del Collegio dei docenti, ivi compresa l'attività di programmazione e verifica 

di inizio e fine anno e l'informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini trimestrali quadrimestrali e 

finali e sull'andamento delle attività educative nelle scuole materne e nelle istituzioni educative, fino a 40 

ore annue); 

VISTO il Piano annuale delle Attività, prot. 17005/24 e ss.mm.ii 

 

DISPONE 

1. che a partire dal giorno 15 Febbraio c.a., nel REL è visibile il documento per la 

valutazione di fine Primo Quadrimestre; 

2. la calendarizzazione degli incontri Scuola - Famiglia per la periodica informazione 

sull’andamento didattico- disciplinare degli studenti Scuola dell’Infanzia, Primaria  in 
presenza nelle rispettive sedi secondo il seguente calendario: 

17 Febbraio 2025 
 

Brattiro' 16,30-18,30 Infanzia 

Parghelia 16.30 – 18.30 Scuola Infanzia e Primaria 

Tropea Carmine e Annunziata 

(sede Annunziata) 

16.30 – 18.30 Scuola Infanzia 

18 Febbraio 2025 

 

 

 

 

 
 
 

Protocollo N.0003652/2025 del 12/02/2025



Gasponi 16.30 – 18.30 Infanzia 

Brattiro' e Caria 16.30 – 18.30 Primaria 

Santa Domenica 16.30 – 18.30 Scuola Primaria e infanzia 

19 Febbraio 2025 
 

Tropea CC 16,30 – 18,30 Scuola Primaria 

Ricadi /S. Nicolo' 16,30 – 18,30 Scuola Primaria 

Brivadi 16,30 – 18,30 Scuola infanzia 

20 Febbraio 2025 
 

Joppolo e Caroniti 16,30 – 18,30 Scuola Primaria e Infanzia 

Spilinga 16,30 – 18,30 Scuola Infanzia e Primaria 

Zambrone 16.30 – 18.30 Scuola Primaria e infanzia 

21 Febbraio 2025 
 

San Giovanni 16.30 – 18.30 Scuola Primaria e infanzia 

Daffinà 16.30 – 18.30 Scuola Primaria e infanzia 

 

I docenti che prestano servizio su più plessi/sedi, comunicheranno ai genitori la rimodulazione del proprio 

orario, tenendo in considerazione il monte ore complessivo annuale. 

 

È necessario che i colloqui siano brevi ed efficaci, affinché sia garantito il rispetto degli orari stabiliti. I genitori 

che in questa fase non dovessero riuscire ad avere colloqui, potranno richiedere appuntamenti con i singoli 

docenti interessati secondo l’orario di ricevimento settimanale. Si confida nella concreta collaborazione che le   

famiglie hanno sempre mostrato nel supportare appieno i propri figli e la Scuola. Si ricorda che ai colloqui    

potranno partecipare SOLO ed ESCLUSIVAMENTE i genitori o i tutori legali (salvo l’istituto formale della 

delega, con carta d’identità del delegante e del delegato). 

Si ricorda che si tratta di un’occasione di informazione sul processo di apprendimento del bambino/ragazzo e 

di importante confronto fra scuola e famiglia, entrambe chiamate a piena responsabilità educativa. Perciò si 

raccomanda che i colloqui si svolgano in pieno spirito collaborativo e costruttivo. Durante gli incontri i docenti 

provvederanno a illustrare ai genitori il percorso svolto da ogni singolo allievo, i risultati raggiunti. 

  I colloqui potranno essere terminati prima dell’orario previsto solo dopo aver verificato che tutti i genitori        

  attesi siano stati ricevuti. 

 

Si pregano i Sigg. genitori che decidono di portare all’incontro i propri figli di voler provvedere alla loro 

gestione durante l’incontro Scuola-Famiglia poiché questo è al di fuori dell’orario di attività didattica e la 

scuola non risponde di eventuali incidenti all’interno o all’esterno delle aree dell’edificio scolastico. 

 

 

 

 

 

 



 

Il Direttore SGA coordinerà il personale posto alle sue dirette dipendenze perché sia garantita la presenza 

dei collaboratori scolastici per l’organizzazione nonché l’igienizzazione dei locali . 

 

Si confida nella consueta collaborazione e si augura buon lavoro a tutti! 

 

Con la pubblicazione all’albo on-line e sul sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge n. 241/1990 e 
del C.A.D. D.Lgs. n. 82/2005, la presente si intende notificata a tutti gli interessati. 

 
 

 
 
 
Responsabile dell’istruttoria  
 Ins. Rizzo Domenica 
Responsabile del procedimento  
Dott. Pasquale Viola 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco FIUMARA 

(F.to digitalmente) 


		2025-02-12T13:55:50+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da FRANCESCO FIUMARA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




